



SYLLABUS

MID TERM

(SESSION- 2022-23)

CLASS-6

| SUBJECT | SYLLABUS |
|-----------------------|--|
| ENGLISH | MCB lessons:3,4,5 and 6 Literature lesson 1,2,4 and 5 Cornerstone le 5,6,12,19 and 23 Writing Skills: Diary entry Story writing Picture composition |
| Hindi | Syllabus for Mid Term class 6th वसंत- पाठ -1 से पाठ - 9 व्याकरण- भाषा -बोली -व्याकरण ,वर्ण विचार ,शब्द विचार ,शब्द भंडार- अनेकार्थी शब्द ,पर्यायवाची शब्द , विलोम शब्द ,अनेक शब्दों के लिए एक शब्द ,उपसर्ग ,प्रत्यय ,संज्ञा, लिंग, वचन ,सर्वनाम, चित्र लेखन ,पत्र लेखन, निबंध लेखन, अपठित गद्यांश/ पद्यांश पत्र लेखन- 1- अवकाश हेतु प्राचार्य को आवेदन पत्र 2- डाक वितरण की व्यवस्था ठीक ना होने की ओर ध्यान आकर्षित करते हुए डाकपाल को शिकायती पत्र 3-दिनचर्या का वर्णन करते हुए निबंध लेखन- स्वतंत्रता दिवस ,समय का सदुपयोग ,व्यायाम का महत्व , महात्मा गांधी । |
| Social studies | History lesson 1 to 5 Geography lesson 1 to 4 Civics lesson 1 to 4 Map and drawings done in the Class. |
| Science | Syllabus for Midterm exam Science L.1. Sources of food L.2. Components of food L.4. Sorting Materials Into Groups L.5. Separation of substances L.6. Changes around us |

| | |
|-------------------------|--|
| | L.7. Living and non-living L.8. Getting to know plants |
| Maths | Maths syllabus L1 knowing our numbers L2 Whole numbers L3 playing with numbers L4 basic geometrical ideas L6 integers |
| Computer science | Computer science syllabus Term 1 Lesson 1 to 5 Marks 25 Duration 1 Hour |